
UNIVERZITA
PARDUBICE

SMLOUVA O DÍLO č. 0640/22

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Právní forma: 
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený:

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
00216275 
CZ00216275
Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
37030561/0100
prof. Ing. Liborem Čapkem, Ph.D., rektorem 

Pověřený zástupce ve věcech technických:
.............................................................................................. 

(dále jen „objednatel“)

a

1.2. Zhotovitel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsaný:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený: 
Pověřený zástupce

ELITSTAV s.r.o.
Újezd u Sezemic 533 04, Sezemice
06552226
CZ06552226
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl C, vložka 40453 
Raiffeisen Bank a.s.
1962989002/5500
......................................................jednatelem 

ve věcech technických: .............................................................
.......................................

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). Objednatel deklaruje a 
zhotovitel bere na vědomí, že objednatel v tomto smluvním vztahu nevystupuje jako 
podnikatel.

II. Výchozí podklady a údaje

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 14. 6. 2022 podaná 
ve veřejné zakázce nazvané „Výmalba pavilonu C SKM“ (dále jen „veřejná 
zakázka“), zadávané v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

2.2. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k 
veřejné zakázce, zejména podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky a v souladu s nabídkou zhotovitele.



UNIVERZITA
PARDUBICE

III. Předmět plnění

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo tak, jak je popsáno v této smlouvě a poskytnout mu v této souvislosti 
další plnění ve smlouvě uvedená a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a 
zaplatit za něj zhotoviteli cenu za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných.

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo, a to malířské práce pro obnovu 
výmalby v pavilonu C SKM (dále jen „pavilon“), včetně přípravných prací a provedení 
následného kompletního úklidu dle položkového rozpočtu/výkazu výměr, který je 
přílohou č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí.

3.3. Součástí díla jsou následující činnosti:
• zakrytí oken, dveří, skříní apod.;
• oprava prasklin a trhlin v natíraných plochách;
• základní penetrace podkladu;
• dvojnásobná bílá malba;
• dvojnásobná protiplísňová malba v sociálních zařízeních;
• částečně omyvatelná malba na chodbách do výšky 1,2 m a v kuchyňkách do výšky 2,0 

m;
• generální úklid pavilonu (umytí podlah, skříní, dveří, kuchyňských linek, oken a 

prosklených dveří vč. jejich rámů, zábradlí, schodišť).

3.4. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit objednateli ke schválení vzorník 
barev.

3.5. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil se všemi 
objednatelem předloženými doklady a podklady týkajícími se shora uvedeného díla, 
zejména s položkovým rozpočtem/výkazem výměr a souvisejícími přílohami pro 
výmalbu pavilonu a s místem plnění. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti podle této 
smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté době, dle cenové nabídky 
zpracované oceněním položkového rozpočtu/výkazu výměr na předmět díla a je si 
vědom skutečnosti, že v průběhu realizace díla nemůže uplatňovat nároky na změnu a 
úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již při seznámení se 
s takovými podklady a se stavem místa plnění.

3.6. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré nepředvídané a dodatečné práce. Tyto 
nepředvídané a dodatečné práce, případně méněpráce budou zadány analogicky dle
zzvz.

3.7. Dílo bude provedeno v souladu se všemi obecně závaznými předpisy a příslušnými 
normami vztahujícími se k předmětnému dílu, obecně platnými ČSN, technickými 
normami, zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavením řádu (stavební 
zákon), v platném znění, navazujícími vyhláškami, předpisy výrobců jednotlivých 
navržených materiálů, předpisy o bezpečnosti práce a technických zařízení. Dále budou 
dodrženy všechny hygienické a protipožární předpisy a dílo bude provedeno s



UNIVERZITA
PARDUBICE

maximálním ohledem na provozní podmínky daného objektu ve vlastnictví objednatele. 
Dílo jako celek bude provedeno ve vzorné kvalitě. Rozhodující pro převzetí 
jednotlivých prací a dodávek z hlediska kvality je vyjádření objednatele.

3.8. Součástí předmětu plnění je účast na případných pravidelných kontrolních dnech díla 
v místě plnění.

3.9. Po ukončení prací je zhotovitel povinen objednateli předložit technické listy, certifikáty 
a prohlášení o shodě použitých materiálů.

IV. Doba a místo plnění

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:
4.1.1. Předání pavilonu nebo jeho části k výmalbě: nejpozději dne 8. 7. 2022.
4.1.2. Zahájení prací: dne 11.7. 2022.
4.1.3. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo řádně a včas a předat je objednateli 

nejpozději do 21. 8. 2022.

4.2. Provedením díla se rozumí jeho řádné a včasné dokončení dle odst. 3.3. článku III., 
včetně protokolárního předání bez vad a nedodělků bránících jeho užívání, to znamená, 
že dílo bude předáno a převzato nejpozději v termínu uvedeném v odst. 4.1.3 této 
smlouvy.

4.3. Termín dokončení díla a předání díla dle odst. 4.1.3. této smlouvy je stanoven za 
podmínky včasného předání pavilonu objednatelem k tennínu zahájení prací a 
poskytnutí součinnosti objednatele v dohodnutém rozsahu a termínech.

4.4. Objednatelem navržená doba realizace a termín předání díla je pro zhotovitele závazná.

4.5. Pokud zhotovitel dokončí dílo a připraví ho k předání před sjednaným termínem, 
objednatel se zavazuje převzít řádně provedené dílo i v tomto zkráceném termínu.

4.6. Termín provedení díla může být prodloužen:
• jestliže překážky v práci zavinil objednatel;
• z důvodů uvedených v bodě 3.6. této smlouvy;
• jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi, 

prokazatelně nezaviněnými zhotovitelem.
V případě změny termínu provedení díla musí být uzavřen dodatek k této smlouvě, 
jehož návrh předloží objednatel.

4.7. Místem plnění je objekt objednatele, a to pavilon C Univerzity Pardubice, na adrese 
Studentská 201, 532 10 Pardubice.

V. Cena díla a platební podmínky



UNIVERZITA
PARDUBICE

5.1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu 
za řádné provedení díla ve výši 1 910 411,80 Kč bez DPH (doplní účastník výběrového 
řízení).

5.2. DPH bude účtována a uhrazena dle platných právních předpisů v době plnění předmětu 
díla.

5.3. Celková sjednaná cena díla je nepřekročitelná a je stanovena oceněním závazného 
položkového rozpočtu/výkazu výměr, který je označen jako příloha č. 1 této smlouvy. 
Součástí celkové sjednané ceny díla jsou veškeré náklady související s řádným 
provedením díla včetně veškerých nákladů nezbytných ke splnění všech povinností 
zhotovitele dle této smlouvy, zadávacích podmínek veřejné zakázky a dle obecně 
závazných právních předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místními 
podmínkami souvisejícími se zhotovováním díla a v ceně díla zohlednil veškeré možné 
okolnosti s ohledem na charakter a rozsah díla.

5.4. Celková sjednaná cena díla dle odst. 5.1. tohoto článku bude objednatelem uhrazena na 
základě daňového dokladu (faktury), který bude vystaven zhotovitelem do 15 dnů ode 
dne řádného předání a převzetí díla. Společně s fakturou je zhotovitel povinen předložit 
oboustranně potvrzený celkový soupis provedených prací podepsaný oběma smluvními 
stranami. Pokud objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky, 
zadrží 10 % z celkové fakturované částky, dále jen „Zádržné“. Termín odstranění vad a 
nedodělků bude uveden v protokolu o předání a převzetí díla. Zádržné bude uhrazeno 
zhotoviteli až po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a 
převzetí díla, a to do 14 dnů od doručení písemné výzvy zhotovitele na adresu 
objednatele a odsouhlasené oprávněným zástupcem objednatele.

5.5. Faktura může mít listinnou nebo elektronickou podobu. Splatnost faktury činí 30 dnů, 
v případě listinné podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla 
objednatele uvedenou v čl. I. této smlouvy, v případě elektronické podoby ode dne 
jejího prokazatelného doručení na e-mailovou adresu: ................................. Objednatel 
tímto souhlasí s elektronickou formou fakturace a zavazuje se neprodleně informovat 
zhotovitele o jakékoliv změně e-mailové adresy pro zasílání faktur a dále se zavazuje, 
že zajistí řádnou funkčnost uvedené e-mailové adresy po dobu trvání této smlouvy. 
Jestliže bude z okolnosti zřejmé, že fakturu nelze na uvedenou e-mailovou adresu 
doručit, např. se zpráva vrátí jako nedoručitelná, bude neprodleně na adresu sídla 
objednatele uvedenou v čl. I. této smlouvy zaslána faktura v listinné podobě, přičemž 
však bude faktura splatná v termínu, jako by byla úspěšně doručena prostřednictvím e- 
mailu. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková fakturovaná částka prokazatelně 
odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

5.6. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Platby budou probíhat výhradně 
v CZK. Cenu uhradí objednatel formou bezhotovostního převodu na účet zhotovitele 
uvedený v čl. I. této smlouvy.

5.7. Daňový doklad (faktura) bude mít náležitosti řádného účetního dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané



UNIVERZITA
PARDUBICE

hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH"). Na faktuře bude dále uvedeno evidenční 
číslo této smlouvy zaznamenané v jejím názvu a číslo interní objednávky objednatele, 
které objednatel sdělí zhotoviteli při podpisu této smlouvy.

5.8. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou 
přiloženy požadované doklady, je objednatel oprávněn vrátit ji do data její splatnosti 
zhotoviteli, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Zhotovitel vrácenou fakturu 
opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží zhotoviteli 
nová doba splatnosti dle odst. 5.5. tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové 
faktury. Zhotovitel je povinen novou nebo opravenou fakturu doručit objednateli do 5 
kalendářních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

5.9. Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst proti pohledávkám 
zhotovitele kteroukoli z plateb z důvodu (1) neopravených vad a/nebo nedodělků, (2) 
újmy způsobené objednateli, (3) opakovaného neplnění ze strany zhotovitele, (4) 
v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků objednatele 
vůči zhotoviteli, nebo (5) uplatnění smluvních pokut. Zhotovitel podpisem této smlouvy 
vyslovuje s tímto postupem souhlas.

VI. Záruční doba

6.1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost a vlastnosti díla, jež 
odpovídají předmětu a účelu této smlouvy, a to v délce trvání 24 měsíců. Zhotovitel 
odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání nebo které se vyskytnou po převzetí 
díla objednatelem v záruční době. Tyto vady je zhotovitel povinen v souladu s níže 
uvedenými podmínkami v místě plnění bezplatně odstranit.

6.2. Záruční doba počíná plynout dnem převzetí díla objednatelem doloženého podepsaným 
protokolem o předání a převzetí díla, pokud má dílo vady, pak po odstranění poslední 
vady a/nebo nedodělku díla na základě potvrzení zápisu o odstranění vad a nedodělků 
v protokolu o předání a převzetí díla. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až 
do doby odstranění vad(y) se nepočítá do záruční doby dané části díla; po tuto dobu tedy 
záruční doba neběží. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž 
rozhodné je datum odeslání.

6.3. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud 
jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.

6.4. Zhotovitel nezodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí 
poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré pozornosti nemohl 
zjistit jejich nevhodnost anebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval.

6.5. Objednatel se zavazuje uplatnit nárok na odstranění vady u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejím zjištění, a to písemnou formou (tj. i e-mailem). Objednatel oznámí 
uplatnění vady díla na e-mailovou adresu zhotovitele uvedenou v čl. I. této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje potvrdit objednateli bezodkladně e-mailem přijetí uplatnění vady 
díla nej později do 24 hodin od uplatnění vady.



UNIVERZITA
PARDUBICE

6.6. V reklamaci musí být uvedeno, o jaké vady se jedná a jak se projevují.

6.7. Zhotovitel se zavazuje v záruční době odstranit případné vady díla v těchto termínech:
• vady bránící provozu: nejpozdčji do 3 kalendářních dnů od doručení uplatnění vady;
• vady nebránící provozu: nejpozději do 10 kalendářních dnů od doručení uplatnění 

vady.

6.8. V případě neodstranitelné vady poskytne zhotovitel objednateli přiměřenou slevu z 
celkové sjednané ceny díla odpovídající rozsahu uplatněných škod nebo v jiných 
případech na základě dohody smluvních stran.

6.9. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré vzniklé vady i následné škody.

6.10. V případě sporu o oprávněnost uplatněné vady budou smluvní strany respektovat 
vyjádření a konečné stanovisko soudního znalce stanoveného objednatelem.

6.11. Objednatel má právo uplatnit reklamaci i v případě, jedná-li se o vadu díla, kterou musel 
s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při předání a převzetí díla.

6.12. Zhotovitel zaručuje, že dílo nebude mít právní vady, zejména nebude zatíženo právy 
třetích osob. Zhotovitel se zavazuje odškodnit objednatele za všechny nároky třetích osob 
z titulu porušení jejich chráněných práv souvisejících s plněním zhotovitele podle této 
smlouvy.

VII. Smluvní pokuty

7.1. V případě prodlení zhotovitele s řádným a včasným dokončením a/nebo předáním díla 
objednateli ve sjednané době dle odst. 4.1. této smlouvy, je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 15 000 Kč za každý i započatý 
den prodlení až do výše celkové ceny díla bez DPH.

7.2. Převezme-li objednatel dílo s drobnými vadami a/nebo nedodělky, které nebrání užívání, 
má objednatel právo na dodatečné bezplatné odstranění vad a/nebo nedodělků 
v oboustranně dohodnutém termínu uvedeném v protokolu o předání a převzetí díla. 
Jestliže tak zhotovitel v tomto dohodnutém termínu neučiní, je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000 Kč za každý i započatý 
den prodlení s odstraněním vad a/nebo nedodělků až do výše celkové sjednané ceny díla 
bez DPH. Pokud bude zhotovitel s odstraněním vad a/nebo nedodělků v prodlení o více 
jak 14 kalendářních dnů, je objednatel oprávněn dát vady a/nebo nedodělky odstranit třetí 
osobě na náklady zhotovitele, tj. zhotovitel je pak povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1000 Kč/den za prvních 30 kalendářních dnů prodlení a cenu plnění 
sjednanou takto s třetí osobou, a to nej později do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy objednatele k tomuto zaplacení.

7.3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním jednotlivých vad díla, uplatněných 
v záruční době, dle odst. 6.7. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000 Kč za každý i započatý den prodlení



UNIVERZITA
PARDUBICE

až do podpisu protokolu o odstranění vady. Pokud bude zhotovitel s odstraněním vady 
v prodlení o více jak 14 kalendářních dnů. je objednatel oprávněn dát vadu odstranit 
třetí osobě na náklady zhotovitele, tj. zhotovitel je pak povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1000 Kě/den za prvních 30 kalendářních dnů prodlení a cenu 
plnění sjednanou takto s třetí osobou, a to nej později do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy objednatele k tomuto zaplacení.

7.4. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené zhotovitelem, je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení s úhradou faktury.

7.5. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu vzniklé majetkové ěi nemajetkové újmy v plné výši, a to tedy i ve výši 
přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není dotčeno plnit 
řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy.

7.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o jejich uplatnění.

VIII. Podmínky provedení díla

8.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče tak, aby nedocházelo 
ke škodám na zdraví a majetku objednatele ani třetích osob.

8.2. Při provedení díla nesmějí být bez písemného souhlasu objednatele učiněny změny oproti 
schválenému položkovému rozpoětu/výkazu výměr.

8.3. Zhotovitel je povinen umožnit objednavateli provádění těchto kontrolních úkonů:
• kontrola technologické kázně a předepsaných pracovních postupů;
• kontrola nakládání s odpady.

8.4. Do doby protokolárního předání a převzetí díla objednatelem nese zhotovitel nebezpečí 
škody na díle.

8.5. Zhotovitel je povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu této smlouvy 
uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti ve výši 
nejméně 5 000 000 Kč, jejíž prostá kopie (nebo prostá kopie pojistného certifikátu) je 
přílohou č. 2 této smlouvy a její nedílnou součástí. Zhotovitel se zavazuje, že po celou 
dobu trvání této smlouvy až do chvíle ukončení záruční doby bude pojištěn ve smyslu 
tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v 
předchozí větě.

8.6. Zhotovitel bude při realizaci díla brát maximální ohled na to, aby svou činností 
nenarušoval provoz v pavilonu.



UNIVERZITA
PARDUBICE

8.7. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne uplatněním nároku třetí 
osoby podle příslušných právních předpisů, zejména za škodu způsobenou okolnostmi, 
které mají původ v povaze věcí (zařízení), jichž bylo zhotovitelem při provedení díla 
užito, jakož i za škodu způsobenou jeho provozní činností, pokud je za takovou činnost 
uznáno provádění díla zhotovitelem.

8.8. Případný postih ze strany státních orgánů a organizací za nedodržení obecně závazných 
právních předpisů v souvislosti s provedením díla jde vždy plně k tíži a na náklady 
zhotovitele, nezávisle na tom, která osoba podílející se na provedení díla zavdala k 
postihu příčinu.

8.9. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k určení způsobu provedení díla; pokud 
tak objednatel neučiní, zhotovitel při provedení díla postupuje samostatně.

8.10. Pokud zhotovitel neupozornil bezodkladně a písemně na nevhodnost pokynů objednatele, 
odpovídá za vady díla, případně nemožnost dokončení díla, způsobené nevhodnými 
pokyny objednatele.

IX. Další povinnosti zhotovitele

9.1. Pavilon bude předán a převzat protokolárně pověřenými zástupci zhotovitele a 
objednatele uvedenými v čl. I. této smlouvy. Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení 
pavilonu, a to v souladu sjeho potřebami, v souladu se zadávacími podmínkami a 
dokumentací předanou objednatelem a v souladu s případnými dalšími požadavky 
objednatele.

9.2. Zhotovitel zajistí ochranu pavilonu proti vniknutí a odcizení věcí cizí osobou po celou 
dobu realizace díla.

9.3. Zhotovitel je povinen v pavilonu při realizaci díla udržovat pořádek a čistotu.

X. Předání a převzetí díla

10.1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo podle této smlouvy řádným a včasným 
dokončením v odpovídající kvalitě a protokolárním předáním díla objednateli v místě 
plnění. Zhotovitel oznámí objednateli písemně, nejméně 3 dny předem, termín dokončení 
díla a vyzve jej k jeho převzetí.

10.2. Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízení tyto nezbytné doklady, které se 
stanou součástí protokolu o předání a převzetí díla:

• technické listy použitých materiálů.

10.3. Předání a převzetí díla bude mezi smluvními stranami provedeno protokolárně a protokol 
o předání a převzetí díla z přejímacího řízení bude obsahovat zhodnocení prací, zejména 
jejich jakost a úplnost, případné vady a nedodělky a termín jejich odstranění, dále pak



UNIVERZITA
PARDUBICE

seznam dokladů, předávaných zhotovitelem objednateli jako součást díla, a prohlášení 
objednatele, že dílo přebírá, případně z jakých důvodů je nepřebírá.

10.4. Objednatel je oprávněn dokončené dílo nepřevzít, pokud
• vykazuje vady a/nebo nedodělky, na které je povinen objednatel zhotovitele v 

průběhu přejímacího řízení upozornit; tohoto práva nelze využít, pokud jsou vady 
způsobeny nevhodnými pokyny objednatele, na nichž objednatel navzdory 
upozornění zhotovitele trval,

• zhotovitel nepředá dokumentaci stanovenou vodst. 10.2. tohoto článku nebo 
některý doklad, jenž má být její součástí.

10.5. Objednatel může dokončené dílo převzít i v případě, že vykazuje vady a/nebo nedodělky, 
které však podle odborného názoru objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání řádnému užívání díla, pokud se zhotovitel zaváže vady a nedodělky odstranit v 
objednatelem stanovené lhůtě uvedené v protokolu o předání a převzetí díla.

10.6. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel, a to od samého počátku. Objednatel má 
rovněž vlastnické právo ke všem věcem, které předal zhotoviteli k provedení díla nebo 
které zhotovitel za tím účelem opatřil a dodal na místo plnění.

10.7. Nebezpečí škody a zániku prováděného díla, jakož i nebezpečí škody na věcech 
opatřených k provedení díla nese zhotovitel; tato nebezpečí přecházejí na objednatele 
předáním a převzetím díla.

XI. Ostatní ustanovení

11.1. V případě, že dojde během plnění předmětu této smlouvy ke změně poddodavatele, 
prostřednictvím kterého prokazoval zhotovitel kvalifikaci ve veřejné zakázce, je 
zhotovitel povinen oznámit tuto skutečnost objednateli a zároveň prokázat splnění této 
části kvalifikace novým poddodavatelem. Ke změně poddodavatele může dojít pouze 
tehdy, pokud objednatel vysloví se změnou předem písemný souhlas.

11.2. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení, zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s 
plněním dle této smlouvy.

11.3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ani celou tuto smlouvu nemůže žádná ze 
smluvních stran převést anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.

11.4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů 
nebo kontaktních údajů včetně právního nástupnictví.



UNIVERZITA
PARDUBICE

11.5. Smluvní strany vylučují přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla 
odchylka, která podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání 
jakýchkoliv změn této smlouvy.

11.6. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné 
finanční podpory. Zhotovitel se zavazuje stejným způsobem zavázat i svoje 
poddodavatele.

11.7. Zhotovitel je povinen uchovávat všechny doklady a dokumenty po dobu a způsobem 
stanoveným platnými právními předpisy (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a ZDPH).

11.8. Objednatel je oprávněn, resp. stanoví-li tak právní předpis, povinen, uzavřenou smlouvu 
zveřejnit v souladu s právními předpisy.

11.9. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou 
formou v listinné podobě a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu sídla 
uvedenou v ěl. I. této smlouvy s výjimkou případů v této smlouvě uvedených, kdy 
postačuje elektronická podoba. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, 
její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že zásilka odeslaná s 
využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li 
však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je 
na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a 
smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem 
zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne 
ode dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze 
smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 
300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném 
znění.

11.10. Zhotovitel zajistí v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí 
pracovníkům podílejícím se na plnění této smlouvy férové a důstojné pracovní 
podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní 
podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a 
mzdovými předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení 
smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností zhotovitele dle tohoto 
ustanovení smlouvy se považuje za podstatné porušení této smlouvy.

11.11. Objednatel zadal veřejnou zakázku v souladu se zásadou environmentálně odpovědného 
zadávání. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude prováděno způsobem, který neohrozí 
životní prostředí, a to jak při realizaci díla, tak po jeho dokončení. Zhotovitel se zavazuje 
zajistit odvoz a likvidaci případného odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, v platném znění, aby jeho činností nebyly porušeny právní normy upravující 
ochranu životního prostředí.



UNIVERZITA
PARDUBICE

XII. Zánik závazků

12.1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ a touto smlouvou.

12.2. Objednatel je oprávněn mj. písemně odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel:
a) nezahájí provádění díla do 7 kalendářních dnů od termínu zahájení prací nebo 

termínu předání pavilonu, podle toho, který termín nastane dříve,
b) neodstraní v průběhu provádění díla vady zjištěné objednatelem a uvedené v 

zápisu z kontrolního dne, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně 
objednatelem,

c) bezdůvodně přeruší provádění díla po dobu delší než 15 kalendářních dnů,
d) je v prodlení s dokončením a/nebo předáním díla po dobu delší než 15 

kalendářních dnů,
e) přes písemné upozornění objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péčí, 

obecně závaznými právními předpisy, případně pokyny objednatele,
f) nesplní povinnosti zhotovitele uvedené v čl. VIII. odst. 8.5. této smlouvy,
g) poruší povinnosti zhotovitele uvedené v čl. XI. odst. 11.10. této smlouvy,
h) poruší povinnosti zhotovitele uvedené v čl. III. odst. 3.4. této smlouvy.

12.3. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odst. 12.2. tohoto 
článku, je zhotovitel povinen neprodleně předat objednateli místo plnění a dokumenty 
vztahující se k dílu či k jeho částem, jakož i věci, jež byly opatřeny k provedení díla a 
dopraveny na místo provedení díla.

12.4. Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud objednatel:
a) je v prodlení s předáním místa plnění po dobu delší než 15 kalendářních dnů,
b) pozastaví provedení prací na díle po dobu delší než 20 kalendářních dnů z důvodů, 

jež nejsou na straně zhotovitele,
c) je v prodlení s úhradou splatné ceny za dílo po dobu delší než 30 kalendářních 

dnů, vyjma případů prodlení způsobeného prodlevami s přidělením potřebných 
rozpočtových prostředků státní dotace, které nezpůsobil objednatel.

12.5. Objednatel je rovněž oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
a) probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela nepostačující,

b) zhotovitel vstoupí do likvidace.

12.6. Vznik skutečností uvedených v odst. 12.5. tohoto článkuje zhotovitel povinen oznámit 
objednateli. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není rozhodující, jakým 
způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících k 
odstoupení od smlouvy.



UNIVERZITA
PARDUBICE

12.7. Pokud odstoupí od smlouvy objednatel z důvodů uvedených v odst. 12.2. nebo z důvodů 
uvedených v odst. 12.5. tohoto článku smlouvy nebo zhotovitel z důvodů uvedených 
v odst. 12.4. tohoto článku, smluvní strany sepíší protokol o stavu provedení díla ke dni 
odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých 
uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu 
smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že se 
smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný 
znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento posudek 
jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce, jakož i k úhradě ceny 
za zpracování posudku je příslušná smluvní strana, která odstoupila od smlouvy.

12.8. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle 
odst. 12.2., 12.4. a 12.5. tohoto článku se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž 
tento zápočet provede objednatel.

12.9. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení tohoto 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

12.10. Ukončením účinnosti této smlouvy odstoupením od smlouvy nebo jiným způsobem 
nejsou dotčena práva na smluvní pokuty a náhradu újmy a další závazky, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této smlouvy.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních 
stran řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na 
území České republiky, zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k 
předmětu této smlouvy.

13.2. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou 
řešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky.

13.3. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na 
možnostech a dohodě smluvních stran. V případě uzavření v listinné podobě bude 
vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní 
strana obdrží po dvou z nich. V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena 
připojením minimálně uznávaného elektronického podpisu na straně zhotovitele a 
kvalifikovaného elektronického podpisu na straně objednatele. Toto ustanovení se 
použije obdobně i na případné dodatky této smlouvy.

13.4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za 
písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení fonny lze namítnout 
kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. Za změnu smlouvy se nepovažuje 
změna identifikačních či kontaktních údajů.



UNIVERZITA
PARDUBICE

13.5. Pokud bude z jakéhokoliv důvodu některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, 
nečiní tato skutečnost neplatnou celou smlouvu. V takovém případě jsou smluvní strany 
povinny neplatné ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit novým platným, jenž 
bude odpovídat smyslu a účelu této smlouvy.

13.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších přepisů. Pro účely uveřejnění nepovažují 
smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z 
uveřejnění. Případná plnění předmětu této smlouvy poskytnutá před účinností této 
smlouvy v souladu s podmínkami této smlouvy se považují za plnění poskytnutá podle 
této smlouvy.

13.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

13.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 -  oceněný položkový rozpočet/výkaz výměr
Příloha č. 2 -  kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu (předložípouze vybraný 

dodavatel)

01 . 07 . 2027
V Pardubicích dne ................

za objednatele:

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D. 
rektor

Univerzita Pardubice
S32 10 Pardubice.Studentská 95

v^ar’cŴ WoV] dne ^

za zhotovitele:

jednatel



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 22_01
Stavba: Výmalba pavilonu C UPCE SKM

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 06552226
Elitstav s.r.o DIČ: CZ06552226

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 910 114,80

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 1 910 114,80 401 124,11

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 2 311 238,91

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 22 01

Stavba: Výmalba pavilonu C UPCE SKM

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: Elitstav s.r.o

Kód Popis

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Cena bez DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

22_01 Výmalba pavilonu C UPCE SKM

1 910 114,80

1 910 114,80

Cena s DPH [CZK]

2 311 238,91

2 311 238,91

Strana 2 z 2



krycí list soupisu prací
Stavba:

Výmalba pavilonu C UPCE SKM

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 06552226
Elitstav s.r.o DIČ: CZ06552226

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 910 114,80

Z ák lad  daně S azba daně V ýše  daně
DPH zák lad n í 1 910 114,80 21,00% 401 124,11

sn ížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 2 311 238,91

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko patům a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Výmalba pavilonu C UPCE SKM
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Elitstav s.r.o Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV 

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 

PSV - Práce a dodávky PSV

783 - Dokončovací práce - nátěry

784 - Dokončovací práce - malby a tapety

1 910 114,80

544 827,00 
199 227,00 

345 600,00 

1 365 287,80 
128 000,00 

1 237 287,80

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Výmalba pavilonu C UPCE SKM
Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Elitstav s.r.o Zpracovatel

PČ Typ
:

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 910 114,80

D HSV Práce a dodávky HSV 544 827,00

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 199 227,00
Oprava vápenné omítky vnitřních ploch štukové

1 K 611315421 dvouvrstvé, tloušťky do 20 mm a tloušťky štuku do 3 
mm stropů, v rozsahu opravované plochy do 10%

m2 480,000 124,00 59 520,00

w 50*12*8*0,1 480,000

Oprava vápenné omítky vnitřních ploch štukové
2 K 612315421 dvouvrstvé, tloušťky do 20 mm a tloušťky štuku do 3 

mm stěn, v rozsahu opravované plochy do 10%
m2 1 552,300 90,00 139 707,00

w (16003-480)*0,1 1 552,300

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 345 600,00f
3 K 952905_R Dokončující úklid budov bytové nebo občanské 

vvstavbv m2 4 800,000 72,00 345 600,00
w 50*12*8 4 800,000

D PSV Práce a dodávky PSV 1 365 287,80

D 783 Dokončovací práce - nátěry 128 000,00
I 4 783826R1 Částečně omyvatelný nátěr m2 1 600,000 80,00 128 000,00

w 1600 1 600,000

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 1 237 287,80
Olepování vnitřních ploch (materiál ve specifikaci)

5 K 784171001 včetně pozdějšího odlepení páskou nebo fólií v 
místnostech výšky do 3,80 m

m 330,000 9,27 3 059,10

w ((2+2+1 )*3)*13*8 1 560,000
w pokoje
vv ((2+2+1 )*4)*6 120,000
vv buňky
vv 2*1,5*110 330,000
w okna

6 M 58124833 páska pro malířské potřeby maskovací krepová 
19mmx50m m 346,500 8,00 2 772,00

w 330*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 346,500

Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) n
7 K 784171111 včetně pozdějšího odkrytí svislých ploch např. stěn, 

oken, dveří v místnostech výšky do 3,80
m2 530,000 41,60 22 048,00 i

w 2*1,5*110 330,000
w 200 200,000
w Součet 530,000

8 M 58124842 fólie pro malířské potřeby zakrývací tl 7p 4x5m m2 556,500 5,00 2 782,50
w 530*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 556,500

9 K 784181101 Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová 
bezbarvá v místnostech výšky do 3,80 m m2 16 003,000 11,10 177 633,30

Malby z malířských směsí oděruvzdorných za mokra
10 K

.
784211101 dvojnásobné, bílé za mokra oděruvzdorné výborné v 

místnostech výšky do 3,80 m
m2 16 003,000 64,30 1 028 992,90

Strana 3 z 3



t fc p p
VIENNA INSURANCE GROUP

X nová smlouva 
náhrada smlouvy

Číslo záznamu z jednání 
...................

Z Á Z N A M  Z  J E D N Á N Í
podle zákona č. 170/2018 Sb. a § 2789 zákona č. 89/2012 Sb.

ODDÍL A I: POJIŠŤOVNA, POJISTITEL

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group (dále jen „POJIŠŤOVNA, POJISTITEL“)
se sídlem Praha 8, 186 00, Pobřežní 665/23, Česká republika
IČ: 63 99 85 30, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3433
Klientská linka: +.....................................................................................Korespondenční adresa: P.O.BOX 28, 664 42 Modřice

ODDÍL A2: POJIŠŤOVACÍ ZPROSTŘEDKOVATEL (PZ)

Obchodní jméno: ..........................
IČ: 87894483 Typ pojišťovacího zprostředkovatele: VZ
Jméno. ........... Příjmení: ..............
Titul před: Titul za:
Email: .................................... Telefon: .........................
Trvalé bydliště/sídlo:.............................................. 
Místo podnikání:
Zprostředkovatel je oprávněn sjednávat produkty z nabídky pojistitele.

ODDÍL B: ORGÁN DOHLEDU

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA (dále jen ČNB) Na Příkopě 28, 115 03, Praha 1, telefon: ......................... ............. . . .

ODDÍL C: ZÁKAZNÍK (dále jen KLIENT)

Obchodní jméno: EUTSTAVs.ro.
IČ: 06552226
Sídlo: Újezd u Sezemic 35, 533 04 Újezd u Sezemic
Pověřený zástupce firmy
Jméno:............................... Příjmení: ..............
Titul před: Titul za:
Email:........................................ Telefon:..................

ODDÍL D: POVINNÉ INFORMACE PRO KI^ENTA

Distributor uvedený v oddílu A2 a A3 nemá přímý ani nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu pojišťovny specifikované v oddílu 
A1 převyšující 10 %. Pojišťovna specifikovaná v oddílu A1 nemá přímý ani nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu distributora 
specifikovaného v oddílu A2 a A3 převyšující 10 %. Povaha odměny PZ: PZ je odměňován pouze pojišťovnou, a to formou provize. Jména 
pojišťoven, pro které je distributor uvedený v oddíle A2, A3 oprávněn zprostředkovávat pojištění, sdělí na vyžádání. Stížnost na distributora 
lze podat na kterémkoliv obchodním místě pojišťovny nebo u ČNB, žalobu lze podat u příslušného soudu. Registraci distributora lze ověřit 
u České národní banky na adrese ČNB, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, nebo na internetové adrese ...................... případě stížnosti na 
zprostředkovatele či pojišťovnu je možné v případě neživotního pojištění podat návrh na řešení sporu České obchodní inspekci ..................) 
nebo Kanceláři ombudsmana České asociace pojišťove. . ..........................................v případě životního pojištění návrh finančnímu arbitrovi 
(..........................

Byla-li pojistná smlouva uzavřena formou obchodu na dálku nebo mimo obchodní prostory, má pojistník právo odstoupit od pojistné smlouvy 
ve Ihůtě 14 dnů ode dne jejího uzavření vyjma pojistných smluv životního pojištění. Podmínky pro odstoupení od pojistné smlouvy životního 
pojištění jsou uvedeny v Informacích pro zájemce o pojištění. Pojistník nemůže odstoupit od smlouvy cestovního pojištěni uzavřené na dobu 
kratší než jeden měsíc. Podmínky pro odstoupení od pojistné smlouvy jsou k dispozici na webových stránkách....................

Typy pojišťovacích zprostředkovatelů:
SAMOSTATNÝ ZPROSTŘEDKOVATEL - AGENT (SZ - A)
Zprostředkovatel může svou činnost vykonávat pro více zastoupených. Samostatný zprostředkovatel - agent analýzu konkurenčních produktů 
provádí v případech, kdy mu tak ukládá zákon.

VÁZANÝ ZÁSTUPCE (VZ)
Zprostředkovatel vykonává svou činnost pouze pro jednoho zastoupeného. Zprostředkovatel neprovádí analýzu konkurenčních produktů v 
jiných případech, než mu tak ukládá zákon.

DOPLŇKOVÝ POJIŠŤOVACÍ ZPROSTŘEDKOVATEL (DPZ)
Zprostředkovatel může vykonávat svou činnost pro více zastoupených. Zprostředkovatel neprovádí analýzu konkurenčních produktů v jiných 
případech, než mu tak ukládá zákon. Zprostředkovatel může zprostředkovávat pouze pojištění, které je doplňkovou službou k jím dodávanému 
zboží nebo službě.

SAMOSTATNÝ ZPROSTŘEDKOVATEL -  MAKLÉŘ (SZ-M)

str. 1



Zprostředkovatel zastupuje klienta a může svou činnost vykonávat pro více pojistitelů. Samostatný zprostředkovatel -  makléř analýzu 
konkurenčních produktů provádí v případech, kdy mu tak ukládá zákon.

ODDÍL E: POTŘEBY, POŽADAVKY A CÍLE KLIENTA

Pojištění majetku: . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pojištění odpovědnosti: 0 ANO □ NE

Potřeby, požadavky a cíle klienta:

Klient požaduje pojištění odpovědnosti..

Vysvětlení dopadů sjednání nebo změny pojištění na zákazníka včetně souvisejících rizik: 

Klient seznámen s riziky, limity, spoluúčastí a výlukami..

Doporučení pro klienta:

(vybraný produkt nejlépe odpovídá požadavkům klienta.

0 Distributor prohlašuje, že pojistný produkt vybral podle aktuálních potřeb, požadavků a cílů klienta.
0 Distributor a klient současně prohlašují, že distributor předal klientovi předsmluvní dokumentaci podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci 
pojištění a zajištění, a klient na jejím základě provedl informované rozhodnutí o pojištění.
Klient byl upozorněn na skutečnost, že chybějící informace mohou ovlivnit doporučení daného produktu.

ODDÍL F: PROHLÁŠENÍ KLIENTA

Prohlašuji, že jsem porozuměl povinným informacím pro klienta uvedeným v oddílu D, a že moje veškeré uvedené potřeby a požadavky jsou 
zaznamenány jasné, přesně, úplně a srozumitelně a informace mi byly také poskytnuty srozumitelně, jasně a přesně. Prohlašuji, že mi bylo 
požadované pojištění řádně a jasně vysvětleno, byly mi zodpovězeny všechny položené dotazy a že výše placeného pojistného odpovídá 
mým možnostem a schopnosti dlouhodobě dostát dobrovolně přijatému závazku.

ODDÍL G: ZODPOVĚDNOST KLIENTA A DISTRIBUTORA

Klient svým podpisem nebo zaplacením pojistného vyjadřuje svůj souhlas s obsahem tohoto záznamu z jednání. Distributor -  samostatný 
zprostředkovatel bere na vědomí, že tento formulář jej nezbavuje jeho povinnosti řádně vyhotovit záznam z jednání dle § 79 zák.č. 170/2018 
Sb., o distribuci pojištění a zajištění (dále jen „ZDPZ"), tj. nejenom řádně vyplnit výše uvedené oddíly, ale zaznamenat i veškeré ostatní údaje z 
jednání s klientem, a to i údaje výše nepředepsané v souladu s § 77 až 93 ZDPZ. Distributor -  samostatný zprostředkovatel je sám odpovědný 
za formu a obsah záznamu zjednání s klientem, kteréžto povinnosti se použitím tohoto formuláře nezbavuje. Záznam zjednání samostatný 
zprostředkovatel nepřikládá k pojistné smlouvě a archivuje jej v souladu s § 80 odst. 3 písm. b), odst. 4 ZDPZ.

ODDÍL H: OSOBA JEDNAJÍCÍ S KLIENTEM

Číslo distributo........................ Jméno a příjmení............................
Datum a čas: 14.06.2022 09:13

sir. 2



. . . . . . ...................................................................................................... tfČ PP
VIENNA INSURANCE GROUP

Číslo nabídky pojistné smlouvy

...................

N A B ÍD K A  P O JIS T N É  S M L O U V Y

pro pojištění odpovědnosti podnikatelů S IM P L E X  
(dále jen pojistná smlouva)

POJISTITEL

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, Česká republika, IČO: 63998530,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 3433, zastoupená pojišťovacím zprostředkovatelem na základě plné 
moci nebo zaměstnancem pojistitele.
Osoba zastupující pojistitele je identifikována v oddílu Distributor pojištění.
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu ........................... variabilní symbol: ................... 
Klientská linka +...........................................

POJISTNÍK (shodný s pojištěným)

Obchodní jméno : ELITSTAV s.r.o.

IČO 06552226 Plátce DPH | Ano Elektronická komunikace , Ano

Sídlo Újezd u Sezemic 35, 533 04 Újezd u Sezemic ____
Zápis v OR /ŽR C 40453 vedená u Kr ijského soudu v Hradci Králové "
Bankovní spojení

Pověřený zástupce | ..............................................

... ...... . ....................................... ..............  _
Telefon . .................. Povinná osoba ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o registru smluv Ne

Počet zaměstnanců ........ Celkové roční příjmy z pojišťované činnosti I do 10 mil. Kč

Pojistitel a pojistník uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a změně souvisejících zákonů v platném a účinném znění tuto 
pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami této pojistné smlouvy tvoří nedílný celek. Ujednání, která nejsou 
součástí uvedených pojistných podmínek a nejsou součástí této pojistné smlouvy se považují za neplatná.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Počátek pojištění M 5.06.2022 Prolongace pojistné smlouvy ke konci pojistného období i Ano

Konec pojištění i 14.06.2023

Pojistná smlouvaje uzavřena na dobu určitou. Pojistným obdobím je 12 kalendářních měsíců po sobě jdoucích.
Pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů SIMPLEX je pojištěním škodovým. Členským státem sídla pojistitele je Česká republika. 
Pojistník uzavírá tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch tzn., že pojistník je zároveň pojištěným.
Předmět podnikání pojištěného je vymezen v podnikatelském oprávnění platném ke dni sjednání této pojistné smlouvy s výjimkou 
podnikatelských činností uvedených v této pojistné smlouvě v části Společná ustanoveni jako nepojistitelné činnosti. Platné podnikatelské 
oprávnění je nedílnou součástí této pojistné smlouvy jako příloha.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI - varianta MAXI

Pojištění odpovědnosti sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti VPP 
OD 1/16 (dále jen VPPOD), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP) 
a zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV) a dále 
uvedenými Zvláštními smluvními ujednáními.

1 / 80029585570, Z8881303000, ID2773136 Tisk SUS P lus, 14.06.2022 09:15



POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI |
Limit pojistného plnění /  

Sublimit pojistného plnění

Předmětem pojištění odpovědnosti je povinnost pojištěného nahradit újmu specifikovanou v článku 
3 DPPOP.

LP 5 000 000 Kč

ZSU01ODSIM - Újma způsobená zavlečením, rozšířením nebo přenosem nakažlivé choroby lidí, zvířat 
nebo rostlin

SLP 5 000 000 Kč

....................... .. .......... ... ......................... ........................................................... . ...................... . .  
.................... ......... ... .................................................. ............

......

. .................
....................... .. .......... ... ......................... ........................................................... . ...................... . .  
.................... ......... ... ...................................................................

......

....................... .. ..................................................... ... .................................... .......................................... 
.....................................

...... . .................

........ . . ............ .. .......... ... ................ ............................................ . ............................... ...... . .................

........ . . ............ .. ............ . ......................... . ........ ............................................................. ...... . .................

........ . . ............ .. ......... ............................ ...... ................

LP = limit pojistného plnění, SLP = sublimit pojistného plněni

Spoluúčast 1 000 Kč Roční pojistné za pojištění odpovědnosti . ...... ....

Pro pojištění odpovědnosti se ujednává

Pojištění odpovědnosti se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému způsobenou újmu, 
vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti uvedené v podnikatelském oprávnění platném 
ke dni sjednání této pojistné smlouvy s výjimkou podnikatelských činností uvedených v této pojistné smlouvě v části Společná ustanovení 
(dále jen podnikatelská činnost), nebo v souvislosti s vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží 
k výkonu podnikatelské činnosti, nebo v souvislosti s dodáním vadného výrobku či vadou poskytnuté práce. Pojištění se rovněž vztahuje 
na újmu vzniklou v souvislosti s poskytnutím informace nebo rady. Dále se pojištění vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v 
souvislosti s ujednáními, která jsou specifikována ve Zvláštních smluvních ujednáních : ZSU01ODSIM, ZSU02ODSIM, ZSU03ODSIM, 
ZSU04ODSIM, ZSU05ODSIM, ZSU06ODSIM, ZSU07ODSIM.

Územní rozsah pojištění

Pojištění odpovědnosti se vztahuje na škodné události nastalé na území České republiky a na území států Evropy (platí geografické hledisko).

SPOLEČNÁ VÝKLADOVÁ USTANOVENÍ

Nepojistitelné podnikatelské činnosti

Pro účely tohoto pojištění se ujednává, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se nevztahuje na výkon podnikatelské činnosti níže 
uvedené:
Těžba a úprava černého a hnědého uhlí (skupina podnikatelských činností CZ NACE 05)
Těžba ropy a zemního plynu (skupina podnikatelských činností CZ NACE 06)
Těžba a úprava rud (skupina podnikatelských činností CZ NACE 07)
Výroba tabákových výrobků (skupina podnikatelských činnosti CZ NACE 12)
Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů (skupina podnikatelských činností CZ NACE 19)
Výroba chemických látek a chemických přípravků (skupina podnikatelských činností CZ NACE 20)
Výroba základních farmaceutických výrobků a farmaceutických přípravků (skupina podnikatelský :h činností CZ NACE 21)
Výroba pryžových a plastových výrobků (skupina podnikatelských činností CZ NACE 22)
Výroba základních kovů, hutni zpracování kovů; slévárenství (skupina podnikatelských činností CZ NACE 24)
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu (skupina podnikatelských činností CZ NACE 35)
Pozemní a potrubní doprava (skupina podnikatelských činností CZ NACE 49)
Vodní doprava (skupina podnikatelských činností CZ NACE 50)
Letecká doprava (skupina podnikatelských činností CZ NACE 51)
Skladování a vedlejší činnosti v dopravě (skupina podnikatelských činností CZ NACE 52)
Poštovní a kurýrní činnosti (skupina podnikatelských činností CZ NACE 53)
Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzijního financování (skupina podnikatelských činností CZ NACE 64)
Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě povinného sociálního zabezpečení (skupina podnikatelských činností CZ NACE 65) 
Ostatní finanční činnosti (skupina podnikatelských činností CZ NACE 66)
Činnosti související se zaměstnáním (skupina podnikatelských činností CZ NACE 78)

0029585570, Z8881303000, ID2773136 2 /8 Tisk SUS Plus, 14.06.2022 09:15



Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří (skupina podnikatelských činností CZ NACE 92)
Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů (skupina podnikatelských činností CZ NACE 99)
Výroba, obchod a služby jinde nezařazené (výroba, obchod a služby v oblastech, které nejsou předmětem živností koncesovaných, vázaných 
a řemeslných, ani nespadají pod jinou činnost uvedenou v příloze č. 4 k zákonu č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání)

Pro účely tohoto pojištění se za vozidlo nepovažuje: potahové vozidlo, nemotorové vozidlo tažené nebo tlačené pěšky jdoucí osobou, jízdní 
kolo nebo koloběžka, pokud nejsou schváleny jako druh vozidla motocykl.

Pro účely tohoto pojištění se geografickým územím Evropy rozumí: ze severu je hranice tvořena Severním ledovým oceánem, na západě 
Atlantským oceánem z jihu Středozemním, Černým mořem, Azovským a Kaspickým mořem, mezi Asií a Evropou (na pevnině) je hranice 
tvořena pohořím Ural.
Státy: Albánie, Andorra, Belgie, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Bulharsko, Černá Hora, Česko, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, 
Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Severní Makedonie, Malta, Moldavsko, Monako, 
Německo, Nizozemsko, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, evropská část Ruska (do Uralu), Řecko, San Marino, Slovensko, 
Slovinsko, Spojené království Velké Británie, Srbsko, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, Ukrajina, Vatikán včetně závislých území (Akrotiri a 
Dhekelia, Faerské ostrovy, Gibraltar, Guernsey, Man, Jersey, Alandy, Špicberky).
Státy nepatřící do geografického území Evropy (sporná území): Arménie, Ázerbajdžán, Gruzie, Kazachstán, Kypr, Rusko (za Uralem),
Turecko.

Pro účely pojištění majetku se pojistnou částkou (PČ) rozumí skutečná hodnota majetku pojištěného (pojistná hodnota), která je stanovena pro 
jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného období a tvoří horní hranici pojistného plnění.
Pro účely pojištění majetku se limitem pojistného plnění (LP) rozumí horní hranice pojistného plnění, je stanoven v rámci sjednané pojistné 
částky pro pojištění majetku, a to pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného období vyjma ZSU03MSIM, kdy je limit 
pojistného plnění stanoven nad rámec pojistné částky sjednané pro pojištění majetku, a to pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu 
pojistného období.
Pro účely pojištění odpovědnosti se limitem pcjistného (LP) plnění rozumí horní hranice pojistného plnění, je stanoven pro jednu a všechny 
pojistné události nastalé v průběhu pojistného období.
Pro účely pojištění odpovědnosti se sublimitem pojistného (SLP) plnění rozumí horní hranice pojistného plnění, je stanoven pro jednu 
a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného období a je zahrnut v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro pojištění 
odpovědnosti.

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

Způsob akceptace Platbou Roční pojistné celkem . ......

Stálá sleva Obchodní sleva

Roční pojistné po slevě . ......

Frekvence splátek pojistného Roční Výše p la tb y . . . . . . . ....

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Zástupce Pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za Pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje a záznamy 
vzájemné komunikace Pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu, a to pro účely zajištění řádného nastavení a plnění 
smluvních vztahů s pojistnikem (včetně tvorby evidencí), ochrany právních nároků Pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů 
a jiných protiprávních jednáni.

2. Zástupce Pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za Pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje Pojistitel dále 
zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankci.

3. Zástupce Pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za Pojistníka má v souvislosti se zpracováním právo na přístup k osobním údajům, 
právo na jejich opravu a výmaz, právo na omezení zpracování a právo podat námitku proti zpracování v případě zpracování na základě 
oprávněného zájmu. Další informace o zpracování osobních údajů a o možnostech uplatnění jednotlivých práv naleznete na našich 
webových stránkách www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI“.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou, a je schopen to kdykoliv prokázat. 
Pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy v dostatečném předstihu seznámil s pojistnou smlouvou a jejími součástmi. 
Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky a přílohy uvedené v pojistné smlouvě. Tyto dokumenty společně 
s pojistnou smlouvou upravují rozsah pojištěni, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění, následky jejich porušení 
a další podmínky pojištění, pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

0029585570, Z8881303000, ID2773136 3 /8 Tisk SUS P lus, 14.06.2022 09:15

http://www.cpp.cz


Pojistník dále potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy v dostatečném předstihu seznámil s dokumentem Informace pro zájemce 
o pojištění (IpZoP), s Informačním dokumentem o pojistném produktu (IPID), s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění (je-li pojistníkem fyzická osoba).
Pojistník potvrzuje, že převzal pojistnou smlouvu a její součásti, dále pak dokument Informace pro zájemce o pojištění (IpZoP), 
Informační dokument o pojistném produktu (IPID), dokument Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění (je-li 
pojistníkem fyzická osoba) v listinné podobě nebo, s jeho předchozím souhlasem, v elektronické podobě prostřednictvím e-mailové adresy 
pojistníka uvedené v pojistné smlouvě a v dostatečném předstihu se seznámil s nimi.
Pojistník potvrzuje, že souhlasí s předáním pojistné smlouvy a jejích součástí, rovněž tak dokumentu Informace pro zájemce o pojištění 
(IpZoP), Informačního dokumentu o pojistném produktu (IPID) a dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 
v elektronické podobě prostřednictvím e-mailové adresy uvedené v pojistné smlouvě.
Pojistník dále potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné smlouvě 
jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, 
ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely lakových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, 
kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné 
smlouvy.
Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku VPPM 1/16, článek 15 a Všeobecných pojistných podmínek
pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16, článek 15 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem Informace o zpracování
osobních údajů v neživotním pojištění a oddílem této pojistné smlouvy nazvaným ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ.
Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly 
porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení 
mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce 
a embarga Organizace spojených národů. Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických, za předpokladu, 
že neoponují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Smluvní ujednání o uzavření pojistné smlouvy zaplacením pojistného - formou obchodu na dálku (APL)
Pojistná smlouvaje uzavřena okamžikem zaplacení pojistného na bankovní účet České podnikatelské pojišťovny, a.s., Vienna Insurance 
Group (viz §2759 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění), a to ve lhůtě do 30 dnů od data vytvoření nabídky.
Platby pojistného zasílejte na číslo účtu: ........................... var. symbol: ...................
Počátek pojištění je stanoven na den, který je v nabídce uveden jako počátek pojištění. V případě nezaplacení pojistného do 30 dnů od data 
vytvoření nabídky, není pojistitel touto nabídkou vázán a pojištění nevznikne. V případě, že počátek pojištění předchází zaplacení pojistného 
a pojistné bylo zaplaceno ve lhůtě do 30 dnů od data vytvoření nabídky, pak se pojištění vztahuje i na dobu před uzavřením pojistné smlouvy. 
Datum vytvoření nabídky musí předcházet datu počátku pojištění.
Pojistník má právo bez udání důvodu a bez jakékoliv sankce odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě 14 dnů ode dne uzavření pojistné 
smlouvy.

Pojistník souhlasí s tím, aby v záležitostech pojistného vztahu byl kontaktován prostředky elektronické komunikace nebo telefonicky, pokud 
není dohodnuto jinak.
Zaplacením pojistného potvrzujete, že Vám ke dni sjednání této pojistné smlouvy nejsou známy žádné skutečnosti či okolnosti, které by mohly 
být příčinou vzniku škodné události, a ani Vám není známa žádná jiná již vzniklá škodná událost.
Právní vztahy vzniklé z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto právních 
vztahů vzniklé rozhodují české soudy.
Je-li pojistníkem spotřebitel, má právo na mimosoudní řešení spotřebitelského sporu vzniklého ze sjednaného pojištění. Věcně příslušným 
orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů je Česká obchodní inspekce (.................. a Kancelář ombudsmana české asociace 
pojišťoven (......................................). Pokud byla pojistná smlouva uzavřena on-line (prostřednictvím internetové stránky nebo jiného 
elektronického prostředku), má pojistník možnost pro řešení sporu s pojistitelem, který se nepodařilo vyřešit smírnou cestou, využít platformu 
pro řešení spotřebitelských sporů on-line,................... ... ........................................................
Pojistná smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, 1 stejnopis obdrží pojistitel a 1 stejnopis obdrží pojistník.
Pro pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou platí pojistné podmínky a zvláštní smluvní ujedn. iní uvedené v této pojistné smlouvě.
Smluvní strany pojistné smlouvy prohlašují, že si obsah této pojistné smlouvy, pojistných podmínek uvedených v této pojistné smlouvě, jakož 
i všech příloh pojistné smlouvy, přečetly, že je jim jasný a srozumitelný, a že s ním a s nimi bez výhrad souhlasí.

Přílohy:
Platné podnikatelské oprávnění
Pojistné podmínky: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti VPP OD 1/16, Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění 
odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16, Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV 
P 1/16
Zvláštní smluvní ujednání 
Územní rozsah

0029585570, Z8881303000, ID2773136 4 /8 Tisk SUS Plus, 14.06.2022 09:15



DISTRIBUTOR POJIŠTĚNÍ

Pojistná smlouva uzavřena dne: 14.06.2022 09:15

Jméno a příjmení / Název zástupce pojistitele (získatele): .......................... 
Pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistitele na základě plné moci 
Získatelské číslo:. . .. . .. . . . . . . . . . . . . .  IČO: 87894483
Telefonní číslo: .........................
... ................................................................

...... ......... ............. 
ředitel úseku podnikatelských rizik

0029585570, Z8881303000, ID2773136 5 /8 T isk SUS P lus, 14.06.2022 09:15



ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

Níže uvedená zvláštní smluvní ujednání (dále jen ZSU) jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy č. 0029585570

ZSU01ODSIM Újma vzniklá nakažlivou chorobou

Ujednává se, že pojištění odpovědnosti podnikatele se v souladu s článkem 6 odst. 2 písm. g) DPPOP P 1/16 vztahuje 
na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou v souvislosti se zavlečením, rozšířením nebo přenosem 
nakažlivé choroby lidí zvířat nebo rostlin v souvislosti s konzumací závadných potravin nebo nápojů s výjimkou povinnosti 
pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou v souvislosti se zavlečením, rozšířením nebo přenosem COVID 19. 
Pojištění dle tohoto ZSU se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši uvedené v pojistné smlouvě a je stanoven v 
rámci sjednaného limitu pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného období.

ZSU02ODSIM Újma na věci převzaté za účelem provedení objednané činnosti a věci převzaté do užívání, dále újma na věci 
převzaté přepravované (bez vozidel)

Ujednává se, že pojištění odpovědnosti podnikatele se v souladu s článkem 6 odst. 2 písm. a) DPPOP P 1/16 vztahuje na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na:
a) převzaté věci (bez vozidel), nebo
b) převzaté přepravované věci (bez vozidel) při její přepravě či převozu z místa převzetí do místa určení a z místa určení do 
místa předání, a to včetně manipulace, nakládky nebo vykládky věci převzaté přepravované.
Pojištění dle tohoto ZSU se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši uvedené v pojistné smlouvě a je stanoven v 
rámci sjednaného limitu pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného období.

ZSU03ODSIM Újma na věci převzaté za účelem provedení objednané činnosti a věci převzaté do užívání, dále újma na věci 
převzaté přepravované (včetně vozidel)

Ujednává se, že pojištění odpovědnosti podnikatele se v souladu s článkem 6 odst. 2 písm. a) DPPOP P 1/16 vztahuje na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na:
a) převzaté věci (včetně vozidel), nebo
b) převzaté přepravované věci (včetně vozidel) při její přepravě či převozu z místa převzetí do místa určení a z místa určení 
do místa předání, a to včetně manipulace, nakládky nebo vykládky věci převzaté přepravované.
Pojištění odpovědnosti se rovněž vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na převzatém 
vozidle provádějícím zkušební jízdu nebo předváděcí jízdu při dopravní nehodě šetřené Policií ČR. Zkušební nebo 
předváděcí jízda musí být prováděna pouze na pozemních komunikacích. Řízením vozidla může být pověřen pouze řidič s 
minimální dvouletou praxí v řízení vozidel. Pojištění se nevztahuje na regres z povinně smluvního pojištění odpovědnosti z 
provozu vozidla.
Pojištění dle tohoto ZSU se nevztahuje na újmu (škodu) na převzatém vozidle, které pojištěný převzal do oprávněného 
užívání za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy.
Spoluúčast se sjednává ve výši spoluúčasti sjednané v pojistné smlouvě, s tím, že od odchylně od spoluúčasti uvedené v 
pojistné smlouvě se ujednává spoluúčast pro újmu na převzatém vozidle nebo na převzatém přepravovaném vozidle ve výši 
10 % z každého poskytnutého pojistného plnění.
Pojištění dle tohoto ZSU se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši uvedené v pojistné smlouvě a je stanoven v 
rámci sjednaného limitu pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného období.

ZSU04ODSIM Vynaložené náklady

Ujednává se, že pojištění odpovědnosti podnikatele za újmu způsobenou vadou výrobku se v souladu s článkem 6 odst.
2 písm. a), e) ZPPVV vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na jmění, která vznikla jinak než jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním (čistá finanční újma) a spočívá v 
nákladech, které byly poškozeným vynaloženy na odstranění, odklizení či demontáž vadného výrobku (vadně poskytnuté 
práce).
Dále se ujednává, že náklady na odstranění, odklizení či demontáž vadného výrobku (vadně poskytnuté práce) budou 
pojistitelem uhrazeny i pojištěnému, pokud tyto náklady vynaložil při plnění zákonné povinnosti předcházet vzniku újmy ve 
smyslu § 2900 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník.
Pojištění dle tohoto ZSU se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši uvedené v pojistné smlouvě a je stanoven v 
rámci sjednaného limitu pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného období.

ZSU05ODSIM Újma na věci, která vznikla spojením, smísením a dalším zpracováním

Ujednává se, že pojištění odpovědností podnikatele za újmu způsobenou vadou výrobku se v souladu s článkem 6 odst. 2 
písm. g) ZPPVV vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu na věci, 
která vznikla spojením, smísením a dalším zpracováním, opracováním, zabudováním nebo zapracováním vadného výrobku 
(vadného komponentu) dodaného pojištěným s jinými výrobky (komponenty), a jejíž funkcionalita je na uvedeném přímo 
závislá.
Právo na pojistné plnění vzniká pouze za předpokladu, že oddělení vadného výrobku vyrobeného nebo dodaného 
pojištěným od vyrobené vadné věci není možné nebo ekonomicky účelné.
Pojištění dle tohoto ZSU se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši uvedené v pojistné smlouvě a je stanoven v 
rámci sjednaného limitu pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného období.

0029585570, 28881303000, ID2773136 6 /8 Tisk SUS Plus, 14.06,2022 09:15



ZSU06ODSIM Újma na věci převzaté, na které pojištěný vykonával objednanou činnost

Ujednává se, že pojištění odpovědnosti podnikatele za újmu způsobenou vadou výrobku se v souladu s článkem 6 odst. 2 
písm. h) ZPPVV vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu na věci 
převzaté, na které pojištěný vykonával objednanou činnost, pokud ke škodě došlo tím, že objednaná činnost byla vadně 
provedena a toto se projeví, iž po jejím předání.
Pojištění dle tohoto ZSU se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši uvedené v pojistné smlouvě a je stanoven v 
rámci sjednaného limitu pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného období.

ZSU07ODSIM Čistá finanční újma (W )

Ujednává se, že pojištění odpovědnosti podnikatele za újmu způsobenou vadou výrobku se v souladu s článkem 6 odst. 2 
písm. a) ZPPVV vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu na jmění, 
která vznikla jinak než jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním (čistá finanční újma).
Pojištění dle tohoto ZSU se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši uvedené v pojistné smlouvě a je stanoven v 
rámci sjednaného limitu pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného období.

0029585570, Z8881303000, ID2773136 7 /8 Tisk SUS P lus, 14.06.2022 09:15



ÚZEMNÍ ROZSAH

Odchylně od Společných výkladových ustanoveni výše uvedené pojistné smlouvy se ujednává, že pro účely tohoto pojištění se geografickým 
územím rozumí: ze severu je hranice tvořena Severním ledovým oceánem, na západě Atlantským oceánem z jihu Středozemním, Černým 
mořem, Azovským a Kaspickým mořem, mezi Asií a Evropou (na pevnině) je hranice tvořena pohořím Ural.
Státy patřící do geografického území Evropy: Albánie, Andorra, Belgie, Bosna a Hercegovina, Bulharsko, Černá Hora, Česko, Dánsko, 
Estonsko, Finsko, Francie, Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Severní Makedonie, 
Malta, Moldavsko, Monako, Německo, Nizozemsko, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, San Marino, Slovensko, 
Slovinsko, Spojené království Velké Británie, Srbsko, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, Vatikán, včetně závislých území (Akrotiri a Dhekelia, 
Faerské ostrovy, Gibraltar, Guernsey, Man, Jersey, Alandy, Špicberky).
Státy nepatřící do geografického území Evropy: Arménie, Ázerbajdžán, Bělorusko, Gruzie, Kazachstán, Kypr, Ruská federace, Ukrajina,
Turecko.

0029585570, Z8881303000, ID2773136 8 /8 Tisk SUS Plus, 14.06.2022 09:15


